Datum Zegedini, in profesto nativitatis , Domini anno 
euisdem millesimo quadringentesimo quinquagesimo octavo. 

Lecta.15 

1 1458. 
decz. 24. 

1 cuilibet helyesen. 
- presentantis helyesen. 
3 Az oklevél alsó jobb sarkán. 
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XXXII. 

1459. máj. 20. Buda. 
Vlátyás király levele Sforza Ferencz milanói herczeghez, a pápához küldött 

követei előterjesztésének meghallgatása tárgyában. 

A milanói állami lltárban, Ada exiera. 

Mathias Dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie etc., 
illustrissimo principi domino Francisco, duci Mediolani, ami-
-o nostro carissimo salutem et prosperos ad vota successus. 

Illustrissime princeps. 
Misimus de mandato sanctissimi domini nostri summi 

pontificis ad dietam per sanctitatem suam indictam oratores 
nostros fideles et devotos, reverendos in Christo patres do-
minos Albertum czanadiensis ac Franciscum corbaviensis 
ecclesiarum episcopos, necnon spectabilem et magnificum 
Stephanum de Frangapanibus, Segnie, Vegle et Modrusse 
comitem ac venerabilem et egregium dominum Simonem 
de Thervisio decretorum doctorem, lectorem strigoniensem, 
subdiaconum domini pape et commisimus eisdem, ut etiam 
ad illustrissimam dominationem vestram se conférant, certas 
res, qua s nos eis imposuimus, eidem illustrissime domina-
tioni vestre relaturi. 

Quamobrem ipsos oratores nostros illustrissime domi-
nation! vestre commendatos facimus et rogamus, ut eos 
debito favore acceptos digna benivolentia audire et hiis, 
que nostri parte retulerint, plenam fide m prestare dignetur 
illustrissima dominatio vestra. Que ut pro voto valeat, 
vehementer optamus. 

Datum Bude, vigésima die mensis maji, anno Domini 
millesimo quadringentesimo quinquagesimo nono. 

Ad mandatum domini regis 
Nicolaus Bodo prepositus albensis, 

vicecancellarius. 

Illustrissimo1 principi domino Francisco Sfortia, duci 
Mediolani, amico nostro. 

1 Kiilczím. 
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XXXIII. 

1459. okt. 7. Buda. 
Mátyás király iktató parancsa a zágrábi káptalanhoz, hogy Frangepán 
Mártont a Sibreicher Zsigmondtól és Semenics Ottótól kiváltott és neki 

adományozott Krupa vára birodalmába iktassa be. 

A zágrábi káptalan 1459. nov. 22-én kelt iktató leveléből hátrább. 

Mathias Dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie etc., 
fidelibus nostris capitulo ecclesie zagrabiensis salutem et 
gratiam. 

Cum nos consideratis fidelitatibus et fidelibus obsequiis 
fidelis nostri sincere dilecti, spectabilis et magnifici Martini 
de Frangapanibus, Segnie, Vegle Modrusseque comitis, 
per eum nobis et predecessoribus nostris regibus sacreque 
huius regni nostri Hungarie corone exhibitis et impensis 
Castrum nostrum Krupa vocatum, in comitatu zagrabiensi 
adiacens, quod ipse comes Martinus pro sex millibus et 
quadringentis florenis auri a manibus quorundam Sigismund! 
Sibryacher et Otto Semenych, theothonicorum extraneorum 
hominum, ne ad manus inimicorum et emulorum sacre 
regni nostri Hungarie predicti corone deveniret, redemisse 
dicitur, simulcum cunctis villis, possessionibus, prediis, 
tributis et terris ad ipsum Castrum pertinentibus, ac aliis 
utilitatibus eiusdem castri et villarum, possessionumque 
predictarum, quovis nominis vocabulo vocitatis, memorato 
Martino comiti vigore. aliarum litterarum nostrarum super-
inde confectarum dederimus et inscripserimus, tali modo, 
quod ipse comes Martinus vita sibi comite prefatum Castrum 
nostrum simulcum prediis, pertinentiis et proventibus suis 
teneat, nec nos nec successores nostri reges ipso comite 
Martino vivente predictum Castrum redimere valeamus atque 
possint, sed ipso tandem decedente ab heredibus suis vel 
illis, quibus idem comes Martinus testamentaliter predictum 
Castrum legaverit, nos vel successores nostri reges pro pre-
fatis sex millibus et quadringentis florenis auri ipsum Cas-
trum redimere teneamur vel teneantur, velimusque eundem 
comitem Martinum in dominium huiusmodi castri Krupa ac 
villarum, possessionum, prediorum, tributorum et terrarum 

Frangepán-Oklevdltár II. 3 
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1459. 
okt. 7. 

ad ipsum Castrum pertinentium, aliarumque utilitatum eius-
dem castri, necnon possessionum et villarum predictarum 
per nostrum et vestrum homines legitime facere introduci. 

Igitur fidelitati vestre firmiter precipimus et mandamus, 
quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedig-
num,quo presente Lorandus Yphkowych de Peech vel Nicolaus 
Totarych de Mlacha, aut Benedictus Jakmynych de Goricza 
sin Gregorius Rudinawych seu Georgius filius eiusdem de 
eadem Gorycza, sive Johannes Vrsulicz de Zokolowicz neve 
Georgius Farkasygh de Kresygh aliis absentibus homo noster 
ad facies prefati castri Krupa, necnon villarum, possessionum, 
prediorum, tributorum et terrarum ad ipsum Castrum perti-
nentium, vicinis et commetaneis eiusdem et earundem uni-
versis inibi legitime convocatis et presentibus, accedendo 
introducat prefatum comitem Martinum in dominium eiusdem 
et earundem, statuatque idem et easdem eidem premisso 
modo sibi incumbenti possidendum, si non fuerit contradic-
tum; contradictores vero si qui fuerint, evocet ipsos contra 
annotatum comitem Martinum in presentiam banorum regni 
nostri Sclavonie rationem contradictionis eorum reddituros. 
Et post hec huiusmodi introductionis et statutionis seriem 
cum contradictorum et evocatorum, si qui fuerint, vicinorum-
que et commetaneorum, qui premisse statutioni intererunt, 
necnon possessionum, villarum, prediorum, tributorum et 
terrarum ad idem Castrum pertinentium per vos statui 
debendarum nominibus, terminoque assignato eisdem banis 
dicti regni nostri Sclavonie suo modo rescribatis. 

Datum Bude, die dominico proximo ante festum beati 
Dionysii martyrls, anno Domini millesimo quadringentesimo 
quinquagesimo nono. 

XXXIV. 

1459. nov. 4. Ozalj. 
Frangepán Miklós kiváltságlevele Iván pap és testvére, Lukács diákon 

számára, hogy Ozal j határán egy-egy malmot építhessenek. 

Kiadása Sur min, Hrvatski sporn. I. köt. 220 1. (Monum. hist.-iurid. 
slav. merid. VI.) 
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Regestája 1452. datummal Vjestnik hrv. zem. arkiva 1903 évf. 16 1. 

Pisan V Ozli gradi, v letih gnih 1459., miseca 
novembra 4. d(a)n. 

XXXV. 

1459. nov. 22. 

A zágrábi káptalan Frangepán Mártont Krupa vára és tartozékai birodal-
mába beiktatja. 

Eredetije hártyán, vörös selyem zsinóron függő megkopott pecséttel 
az Erdődy család galgóczi lltárában, Lad. 28. 5. 4. 

Nos capitulum ecclesie zagrabiensis, notumfacimus te-
nore .presentium significantes quibus expedit universis, quod 
nos litteras serenissimi principis et domini, domini Ma-
thie Dei gratia regis Hungarie, Dalmatie, Croatie etc., domi-
ni nostri naturalis introductorias et statutorias, nobisque pre-
ceptorie loquentes et directas honore quo decuit recepimus 
in hec verba : Mathias Dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, 
Croatie — — síb., l. Mátyás királynak Budán, 1459. okt. 
7-én kelt iktató parancsát elébb. — 

Nos igitur mandatis eiusdem domini nostri regis semper 
obedire cupientes ut tenemur, unacum prefato Nicolao 
Totarych de Mlacha, homine eiusdem domini nostri regis 
in eisdem litteris sue serenitatis nominatim conscripto 
unum ex nobis videlicet honorabilem virum, dominum 
Martinum de Martinowcz, socium et concanonicum nostrum 
ad premissa fideliter peragenda nostro pro testimonio trans-
misimus fidedignum, qui tandem exinde ad nos reversi 
nobis concorditer retulerunt in hunc modum, quod prefatus 
homo ipsius domini nostri regis, dicto nostro testimonio 
presente, feria quinta próxima ante festum beati Martini 
episcopi et confessoris proxime preteritum ad facies prefati 
castri Krupa, necnon villarum, possessionum, prediorum, 
tributorum et terrarum ad ipsum Castrum pertinentium, 
vicinis et commetaneis eiusdem et earundem universis inibi 
legitime convocatis et presentibus, accedendo introduxisset 
prefatum comitem Martinum in dominium eiusdem statuis-
setque idem et easdem eidem modo premisso sibi incumbenti 

3* 

1459. 
nov. 4. 

nov. 8. 
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1459. 
nov. 22. 

1460. 
jun. 25. 

possidendum; ipsis itaque domini nostri regis et nostro 
hominibus in faciebus predicti castri Krupa, necnon villarum, 
possessionum, prediorum, tributorum et terrarum ad idem 
Castrum pertinentium legitimis diebus iuxta consuetudinem 
regni moram facientibus et permanentibus nullo penitus con-
tradictor apparente. 

In cuius robur et testimonium presentibus sigillum 
nostrum duximus appendendum. 

Datum quintodecimo die diei introductionis et statu-
tionis predictorum,1 anno Domini millesimo quadringentesi-
mo quinquagesimo nono supradicto. 

XXXVI. 
1460. jun. 25. Novi. 

Frangepán Márton adománylevele a czirkveniczai szűz Mária pálos rend-
háznak Szelczében és Jeszenovóban adományozott két szőlőről. 

Eredetije délvidéki hártyán, fehér kenderczérnán lógó töredékes pe-
cséttel az orsz. lltárban, MODL. 37109. (Acta conv. czirkvenic. nr. 11.) 

Kiadása Kukuljevic, Acta croatica 88 1. Surmin, Hrvatski spom. 
I. köt. 223 1. (Monum. hist.-iurid. slav. merid. VI.) 

Pisan v Novom, m(i)s(e)ca ijuna 25., po letih 
bozih 1460. 

XXXVII. 

1460. jul. 15. Eger. 
Mátyás király egyebek között a mantuai gyűlésre küldött követség 
vezetésében szerzett érdemei jutalmául Frangepán Istvánnak adományozza 
a Zágráb megyei Tolicsi, Szentiván, Babinagora és Subcsane falukat. 

Eredetije hártyán, aljára nyomott s papírral fedett pecséttel az orsz. 
lltárban, MODL. 33989. (Neoreg. a. 1615. 12.) 

Kivonatos kiadása Wenzel, Kritikai tanulmányok a Frangepán család 
történetéhez 31 1. 

Commissio propria domini regis.2 

Nos Mathias Dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie 
etc., memorie commendamus tenore presentium significantes 
quibus expedit universis, quod cum potestas regnantium 

1 predictarum helyett hibásan. 
2 A szövegtől eltérő írással. 
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ad hoc divinitus in terris erecta sit, ut subiectum sibi popu-
lum regat benivolentia, liberalitate attrahat et uniuscuiusque 
merita condignis retributionibus prosequatur, quod etsi ex 
quadam generali regula eis agendum sit, meritorum tarnen 
qualitate pensata alii aliis non solum amabilius colendi, 
sed et altioribus honorum titulis extollendi sunt, hü máxime, 
quos antiqui sanguinis generosa illustrat claritas ac proprii 
et parentum illustres actus, alta obsequia, pulcra facinora 
et merita virtutum ceteris anteponunt; hoc enim ordine 
observato et regum glorificabitur discretio et subditorum 
animus ad opera virtutum accendetur. 

• Hac itaque consideratione sicuti excellentiam generis, 
sic et integram fidem, virtutes magnificas et obsequia fidelis 
nobis sincere dilecti, spectabilis et magnifici viri Stephani 
filii Nicolai bani de Frangapanibus, Segnie, Vegle et Mod-
russe comitis ponderare constituimus et antequam virtutes 
suas proprias dicamus, nobis sermonis origo sit ipsius Ínclita 
familia, usque ad eius témpora laudabilium virorum succes-
sione ducta, quo ab attavis nobilitate illustrior exstitit, eo 
et strennuitate animi clariores semper peperit viros, quorum 
quilibet fide integer et insignis, potentibus armis et gentibus 
suis regum adiutor, patrieque defensor fuit et columpna. 
Sed progenitorum eius virtutibus magnificis fortissimisque 
gestis, quas tum optimorum quorumque lingue, tum vero re-
galium privilegiorum testimonia magnis celebrant et celebra-
bunt laudibus, hac vice preteritis, ex ipsius comitis Stephani 
virtuosis actibus aliqua posterorum memorie hiis scriptis 
transmittimus. Quid enim amenius, quam cum gesta virorum 
integrorum ita describuntur, ut non tarn ore et mente, 
quam oculis ea se presentía cernere putet posteritas. 

Inprimis itaque id nobis, prout fidedignorum hominum 
contestatio prodit, referendum occurrit, quod cum ipse comes 
Stephanus annos iuveniles laudabiliter ageret, prematurum 
sensum et adultam semper gravitatem pre se ferens, inter 
ceteros sibi coetáneos milites militum decus fuit, magnumque 
adhuc eo tunc nomen et splendidissimam famam ingenuis 
moribus sibi exquisivit. Adolescentia vero egregie traducta, 
strennuis exercitiis ad virtuosos actus se assuefaciens, 
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fundamenta futurorum inclitorum operum suorum certis 
presagiis iecit. Nam quitquid sibi undecumque emolimenti 
obvenisset, ad patrie decus conferebat, quod genus vite 
ab eodem etiam in hac adulta etate sua constanter retinetur. 
Preclarus autem miles et venerabilis comes integerrima 
fide devotisque obsequiis predecessoribus nostris, regibus 
Hungarie ad témpora vite eorumdem adhesit. Consequenter 
ipsis regibus post sese ut Domino piacúit vita functis condam 
Ínclito genitori nostro, qui hoc regnum nostrum gubernabat, 
adherens obtemperare ei veluti gubernatori et tutori regni 
simul et complaceré numquam recusavit. Demum tempore 
intermedio condam serenissimo principe domino Ladislao, 
rege Hungarie et Bohemie etc,, immediato precessore nost-
ro ab hac luce decedente, nos in regem Hungarie divina 
dispositione succedentes primus inter alios potiores regno-
rum nostrorum Dalmatie et Croatie predictorum sincera fidei 
integritate, devotisque obsequiis veluti naturalem suum regem 
et dominum visitavit, recognovit et honoravit, ac de sincera 
fidei sue constantia sufficientibus nos cautionibus certifi-
cavit, cuius exemplo alii ducti similiter venerunt et devota 
oblatione nos eorum regem declararunt ita, ut possessio 
ipsarum partium regni nostri nobis feliciter per hoc accederet.